
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-31/24 MC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio LINKEDIN WTC World Talent Advertising & Communications, Talent
Insights, consistente en dos licencias de acceso para la Universidad Politécnica de Madrid.

Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad (art. 168.a).2 LCSP)Descripción 
Valor estimado del contrato 42.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.833,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.350 EUR.

Clasificación CPV
72212218 - Servicios de desarrollo de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Vicerrectorado de Calidad y Eficiencia. UPM.
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s B84672344: Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado oferta económicamente
ventajosa para la Universidad en atención al criterio de valoración establecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España
ES30

Precio de la oferta más baja 121 EUR.
Precio de la oferta más alta 121 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

WORLD TALENT ADVERTISING AND COMMUNICATIONS, S.L.U.
NIF B84672344
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Miguel Yuste, 23 - 4ª
(28037) Madrid España
ES30

Contacto

Teléfono 915630337
Correo Electrónico jbarragan@wtcspain.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.833,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-31
Fecha de Formalización 29/02/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado oferta económicamente ventajosa para
la Universidad en atención al criterio de valoración establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado

Proceso de Licitación



Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad (art. 168.a).2 LCSP)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 01/02/2024 a las 12:00 al 06/02/2024 a las 12:30

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción El procedimiento de adjudicación del contrato será mediante procedimiento negociado sin publicidad en
aplicación del artículo 168.a).2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por no
existir competencia por razones técnicas y proceder la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de
propiedad intelectual e industrial.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c29DvpilhNI7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000012806178 |  2024-000270182 | Mon, 04 Mar 2024 13:25:15:496 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147411143120955460971562816465464938709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c29DvpilhNI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

